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▽GL

柱：105角

梁：105角

柱脚：RC束,基礎一体

姿図　S=1/15

束笠木

押縁

梁

砕石t100

水切束：90角

控柱：90角 縦格子：30×60＠90

押縁：30×45

縦格子

梁

柱

柱脚

断面図　S=1/15

押縁

▽GL

笠木：75×260
        ,上部斜め加工
　　　 カラーガルバt0.5曲げ
　　　 で包む

B

A(背面)控柱

コンクリートスラブ：
800×300×200
6φメッシュ＠100
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※冷媒管

△ミュージアムセンター雨落し縁石位置

ハトゴヤ

既設受変電設備

機械基礎H150
GL-600
D13@200ダブル筋
捨コン50、砕石100、撥水剤

室外機 室外機 室外機 室外機

平面図　S=1/30

立面図　S=1/30

▽GL

Ｎ

火打梁：90×90
　　　　　 上部梁レベル

機械天端GL+1850

室外機外形

U字溝,蓋
(配管トレンチ)
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本体建物通り芯

【共通事項】

・特記なき限り、木部材は防腐防蟻薬剤含浸,無色,耐久性K4相当

・特記なき限り、木部材は天然水性塗料2回塗り,小口共　(レイノス/池田コーポレーション 同等)

平断面図A　S=1/10

平断面図B　S=1/10

・特記なき限り、鋼製部材はフッ素樹脂塗装

・特記なき限り、RC現し部分は化粧打放し,撥水剤塗布

柱：105角梁：105角

控柱：90角

縦格子：30×60＠90

押縁：30×45

束：90角

△笠木

▽笠木

・特記なき限り、現場打ち鉄筋コンクリートは構造図（S-01 木造特記仕様書1）による。

・特記なき材は、スギ（並材）とする。 ・基礎下には砕石H100を見込む。

AL-01

詳細図-1　室外機置場1 A1 ：1/10,1/15,1/30
A3 ：1/20,1/30,1/60

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所　　東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F
意匠主任技術者　松本洋平（一級建築士第367970号）

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所　　東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F
管理技術者　長谷川祥久（一級建築士第289714号）

香	山	建	築	研	究	所
K	O	H	Y	A	M	A　　A	T	E	L	I	E	R

環境省新宿御苑管理事務所

令和7年度新宿御苑日本館御殿工事（Ⅰ）　
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※共通事項　新設コンクリート：24N/mm2、スランプ18
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AL-02

詳細図-2　配管ピット A1 ： 図示
A3 ： 1/40,1/80

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所　　東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F
意匠主任技術者　松本洋平（一級建築士第367970号）

一級建築士事務所第12399号(有)香山建築研究所　　東京都文京区本郷2-12-10UT本郷3F
管理技術者　長谷川祥久（一級建築士第289714号）

香	山	建	築	研	究	所
K	O	H	Y	A	M	A　　A	T	E	L	I	E	R

環境省新宿御苑管理事務所

令和7年度新宿御苑日本館御殿工事（Ⅰ）　

1
6
50

1200

1
3
00

1
0
50

1
0
0

1
1
50

1
5
0

1200

3
0
0

3
0
0

7
5
0

1
0
0

1
1
50

1
0
00

1
5
0

1
9
80

.7
1
8
76

.7
1
1
50

1
3
00

1
5
00

1
5
0

1
5
0

1
2
00

1200
150 150900

6
0
0

6
0
0

1500
150 1501200

8
5
0

909

6
0
0

150600
1091

159

X2

本体建物通り芯

X1 X3

平面図

断面図

立面図

伏図

ハトゴヤ詳細図

断面図

配管ピット詳細図

SUSタラップ
W400＠300

点検扉600×600
鋼製,片開き,
鍵付き

砕石t100

U字溝600×600
調整用モルタルt30
砕石t100

▽GL▽GL
設備スリーブ

点検扉

浸透排水溝：
切穴300×300
4号採石t100
川砂t100

水勾配

水勾配
屋根勾配

化粧床点検口：
アルミ製600×600
施錠式、二重蓋（中蓋鋳鉄製,
                        上蓋床材貼付）、
密閉形（防水・防臭形）

配管トレンチ

U字溝蓋1種(W=600用)

Ｎ

GL±0GL-850

耐圧版・ハトゴヤ外壁・屋根スラブ：
RCt150　D13＠200シングル

ハトゴヤ

ハトゴヤ

▽GL

設備スリーブ

配管トレンチ

休憩スペース
縁側

EPS

二重床内露出配管
(設備図参照)

▽1FL

U字溝600×600
調整用モルタルt30
砕石t100

11600

16800

1
80

0

都型雨水集水桝600×600
コンクリート蓋共

都型雨水集水桝600×600
コンクリート蓋共

配管トレンチ　全体図　S=1/80

U字溝600×600
U字溝化粧蓋(W=600用)

U字溝600×600
U字溝蓋1種(W=600用)

U字溝600×600
U字溝蓋1種(W=600用)

ハトゴヤ

U字溝600×600
U字溝蓋1種(W=600用)

ミュージアムセンター

本体建物

Ｎ

室外機置場

都型雨水集水桝600×600
コンクリート蓋共

【共通事項】
・特記なき限り、RC現し部分は化粧打放し,撥水剤塗布
・特記なき限り、現場打ち鉄筋コンクリートは構造図（S-01 木造特記仕様書1）による。
・特記なき限り、ハトゴヤ内部床・壁は普通型枠外し・自閉樹脂塗膜防水
・特記なき限り、鋼製部材は溶融亜鉛メッキの上フッ素樹脂塗装
　

・共通事項　新設コンクリート：24N/mm2、スランプ18


